
 

 

Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków  
byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym 

MOŻESZ STARAĆ SIĘ O POMOC* W WW. PROGRAMIE JEŚLI…  

a) zamieszkujesz miejscowość lub gminę, w której funkcjonowało niegdyś zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej, 

b) jesteś członkiem rodziny (krewnym w linii prostej, tj. rodzicie, dziadkowie, 
pradziadkowie/opiekunem prawnym), w której członek pracował kiedyś w zlikwidowanym 
państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej i zamieszkiwał w miejscowości lub gminie 
objętej PPGR, 

c) nie otrzymałeś/aś na własność lub w drodze użyczenia, w ostatnim roku oraz roku 
poprzedzającym rok złożenia przedmiotowego wniosku (tj. w roku 2020 i 2021), sprzętu 
komputerowego zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji 
pozarządowych lub zwrotu kosztów, lub dofinansowania zakupu tych rzeczy. 

 

 

*POMOC OBEJMUJE: przekazanie na własność sprzętu komputerowego wraz  
z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką. 

NAJCZĘSTSZE PYTANIA I ODPOWIEDZI 

1. Czy uczniowie szkół podstawowych, którzy otrzymali w ramach umowy użyczenia (zawartej z rodzicem lub 
opiekunem prawnym) laptopy służące do nauki zdalnej zakupione w ramach m.in. programów "Zdalna 
Szkoła" i "Zdalna Szkoła +" na okres nauki zdalnej mogą zostać objęci wsparciem w ramach programu 
Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR”? (Użyczone 
uczniom laptopy do użytkowania w domu zostały zwrócone do szkół w chwili, gdy została przywrócona 
nauka stacjonarna i obecnie sprzęt znajduje się w szkołach.)  

Tak, jeśli laptopy zostały zwrócone do szkoły i nie pozostają w dyspozycji dzieci, to takie 
dziecko jest uprawnione do aplikowania o sprzęt. 

2. Czy w przypadku jeśli dziadek/rodzic dziecka pracował i mieszkał w innej gminie, gdzie było zlokalizowany 
PPGR, czy wnuczek/dziecko, który mieszka w innej gminie, w której istniał zlikwidowany PPGR może zostać 
zakwalifikowany do programu w ramach wsparcia dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
“Granty PPGR”?  

Tak. 


